
Diário Oficial do
S A A E

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Terça-feira •  08 de janeiro de 2019 •  Ano I • Edição Nº 1

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E R A L D O  R O D R I G U E S  D O S  S A N T O S

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SAAE XIQUE-XIQUE ..................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001/2018) ................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 024/2017) ................................................................ 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 034/2018) ................................................................ 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 040/2018) ................................................................ 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 043/2017) ................................................................ 6
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 044/2017) ................................................................ 7



Terça-feira
08 de janeiro de 2019
Ano  I  •  Ed ição  Nº  1

- 2 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SAAE XIQUE-XIQUE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001/2018)

 

SAAE
quandu—own em . rss

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique—Xique Estado da Bahia

AV. 1. ]. SEABRA, 420 CGC: 16.228.017/0001-3D, FONE/FAX: (74) 3661-1344

sauexxáàgmailmam

EXTRATO DE CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº 001/2018 Vinculado ao Processo de Licitação Nº 001/2018

CONTRATANTE: SAAE — Serviço Autônomo de Água e Esgoto do município de

Xique — Xique, Bahia. estabelecida à Avenida J. J. Seabra. nº 420 nesta cidade,

registrada no CNPJ sob o n.º 16.228.017/0001-30. representada neste ato pelo Exmo.

Sr. GERALDO RODRIGUES DOS SANTOS —— Diretor do SAAE.

CONTRATADO: VALDEMARIA SANTANA DOURADO - ME. inscrito no CNPJ

nº05.623.024/000|-10. sediado na Praça Dom Máximo. nº280. Centro. Xique—Xique—BA.

doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo 5 ri. Valdemaria Santana

Dourado, portador da Carteira de Identidade nº 0726845345. expedida pela SSP/BA. e

CPF nº 568.938.335-O4. têm entre si justo e acordado celebrar o presente contrato para

fornecimento. vinculado ao Pregão Presencial Edital nº 001 «"201 8 e Processo Administrativo

006/2017. Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. que se regerá pelas suas normas. pela Lei n“

8.666 de 21 dejunho de 1993 e 10.520/02. e pelas demais disposições peninentes.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

recebimento de contas do SAAE deste município, durante o exercício de 2018.

FUNDAMENTO LEGAL: inciso Ildo art. 25. c/c inciso VI do art. 13, da Lei nº

8.666/93

PERÍODO DE VIGENCIA: 02/01/2019 A 31/12/2019.

VALOR DO PAGAMENTO MENSAL: O valor a ser considerado para pagamento

será de R$ 0,70 (setenta centavos) por conta recebida. pois no quantitativo total de

ligações há contas Ativas e Inativas, podendo vir a aumentar ou diminuir no decorrer do

ano.

CONDICOES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado pelo

CONTRATANTE em favor da CONTRATADA, em parcelas mensais. até o ultimo

dia útil de cada mês.

" . 28 de Dezembro de 2018.

 

 

Geraldo odrigues do Santos

iretor do 83 E



Terça-feira
08 de janeiro de 2019
Ano  I  •  Ed ição  Nº  1

- 3 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 024/2017)

 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia

AV. ]. ]. SEABRA, 420 CGC: 16.228.017/0001-30, FONE/FAX: (74) 3661-1344

suaexxêgmailxom

EXTRATO DE CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO N" 024/2017

CONTRATANTE: SAAE — Serviço Autônomo de Água e Esgoto do município de

Xique — Xique, Bahia. estabelecida à Avenida J. ]. Seabra. nº 420 nesta cidade.

registrada no CNPJ sob o n.0 16.228.017/0001-30. representada neste ato pelo Exmo.

Sr. GERALDO RODRIGUES DOS SANTOS — Diretor do SAAE.

CONTRATADO: CRISTINIVALDO MENEZES DE SOUZA, CPF nº 682030205-

34, com endereço à Rua Salomão Barros. nº 18, Bairro. BaiTeiras Salvador — Ba.CEP:

41.195-290

OBJETO: Prestação de Serviços de Consultoria Mensal. em Gestão Financeira,

Administrativa e Contábil Governamental.

FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25. do inciso V1 do art. 13, da Lei nº

8.666/93

PERÍODO DE VIGENCIA: 02/01/20“) A 31/12/2019.

VALOR DO PAGAMENTO MENSAL: R$ 1.430.00 (Mil Qualrocemos e Trinta

Reais) mensais.

CONDICOES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado pelo

CONTRATANTE em favor da CONTRATADA. em parcelas mensais. até o ultimo

dia útil de cada mês.

   

e — Ba ia, 28 de Dezembro de 2018.

 

Geral/tio Rodrigueslás Santos

' Diretor do SAAE



Terça-feira
08 de janeiro de 2019
Ano  I  •  Ed ição  Nº  1

- 4 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 034/2018)

 

&

SAAE
«m:—' ; «r.—«:s: sem ".um

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xíque-Xique Estudo da Bahia

AV. ]. J. SEABRA, 420 CGC: 16.228.017/0001-30, FONE/FAX: (74) 3661-1344

snaexxêlgmuilmam

EXTRATO DE CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO N" 034/2018

CONTRATANTE: SAAE — Serviço Autônomo de Água e Esgoto do município de

Xique — Xique, Bahia, estabelecida à Avenida .1. .l. Seabra, nº 420 nesta cidade,

registrada no CNPJ sob o n,“ 16.228017/0001-30, representada neste ato pelo Exmo.

Sr. GERALDO RODRIGUES DOS SANTOS — Diretor do SAAE.

CONTRATADO: JOSÉ JORGE PEREGRINO DE CARVALHO, devidamente

inscrito na OAB/B" sob o nº 8340, portador do CPF nº 162.943,435-34 com escritório

profissional localizado na rua Ruy Barbosa. nD 199 lº andar. sala 01 . CEP 47.400-000 na

cidade de Xique-Xique. Estado da Bahia.

OBJETO: Prestar serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica. nas esferas

judicial (Justiça Estadual, Justiça Federal, Justiça do Trabalho) e administrativa. em

1 ª instância;

FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25, do inciso VI do art. 13, da Lei nº

8.666/93

PERÍODO DE VIGENCIA: 02/01/2019 A 31/12/2019.

VALOR DO PAGAMENTO MENSAL: R$ 5.000.00 (Cinco Mil Reais) mensais.

CONDICOES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado pelo

CONTRATANTE em favor da CONTRATADA. em parcelas mensais, até O ultimo

dia útil de cada mês.

Xiquc — Xique - B 'a, 28 de Dezembro de 2018.    

 

Geráo Rodrigues ÁSantos

Diretor do SAAE



Terça-feira
08 de janeiro de 2019
Ano  I  •  Ed ição  Nº  1

- 5 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 040/2018)

 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia

AV. J. ]. SEABRA, 420 CGC: 16.228.017/0001-30, FONE/FAX: (74) 3661-1344

suaexx©gmuiLcom

EXTRATO DE CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº 040/2018

CONTRATANTE: SAAE — Serviço Autônomo de Água e Esgoto do municipio de

Xique — Xique, Bahia, estabelecida à Avenida .|. J. Seabra. nº 420 nesta cidade,

registrada no CNPJ sob o n.“ 16.228017/0001—30 representada neste ato pelo Exmo.

Sr. GERALDO RODRIGUES DOS SANTOS — Diretor do SAAE.

CONTRATADO: INGRID PEREIRA DE SOUZA, portadora do CPF nº 080.l49 ISS-

00. residente & domiciliada á Rua 24 de Outubro. n0 43l centro. na cidade de Xique—Xique.

Estado da Bahia,

OBJETO: Para prestação de serviços na Locação do Veiculo — D20 - Placa (“ZA-8765.

FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25. c/c inciso VI do an. 13, da Lei nº

8.666/93

PERÍODO DE VIGENCIA: 02/01/2019 A 31/12/2019.

VALOR DO PAGAMENTO MENSAL: R$ 2.000.00 (Dois Mil Reais) mensais.
 

CONDICOES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado pelo

CONTRATANTE em favor da CONTRATADA. em parcelas mensais, ate' O ultimo

dia útil de cada mês.

Xique - Xique - B hia. 28 de Dezembro de 2018.

 

 

/
G raIdO ROdrigueS dos Santos

Diretor do SAAE



Terça-feira
08 de janeiro de 2019
Ano  I  •  Ed ição  Nº  1

- 6 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 043/2017)

 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia

AV. !. !. SEABRA, 420 CGC: 16.228,017/0001-30, FONE/FAX: (74) 3661-1344

saaexxêlgmailmom

EXTRATO DE CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº 043/20] 7 - Vinculado ao Processo de Licitação Nº 004/2017

CONTRATANTE: SAAE — Serviço Autônomo de Água e Esgoto do município de

Xique — Xique, Bahia. estabelecida à Avenida J. J. Seabra. nº 420 nesta cidade.

registrada no CNPJ sob o n.º 16.228017/0001—30, representada neste ato pelo Exmo.

Sr. GERALDO RODRIGUES DOS SANTOS — Diretor do SAAE.

CONTRATADO: J.F Serviços de infomiática LTDA - CNPJ nº 03.503,151/0001-35

com endereço Rua Piaui. nº 226 - Poço - Recife -PE. Cep: 52061 —040

OBJETO: Prestação de serviços no fornecimento de software técnico de

Gestão comercial em saneamentomegociações de débitos. gerenciador de

sistema, rotina de auto-atendimento, onde o consumidor via internet poderá

pesquisar seus débitos, emitir certidões, extratos. 2“ via de contas, declarações,

entre outros.

FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25. c/c inciso Vl do art. 13, da Lei nº

8.666/93

PERÍODO DE VIGENCIA: 02/01/2019 A 31/12/2019.

VALOR DO PAGAMENTO MENSAL: R$ 1.900,09 (Mil Novecentos e Reais e

Nove Centavos) mensais.

CONDICOES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado pelo

CONTRATANTE em favor da CONTRATADA. em parcelas mensais. até o ultimo

dia útil de cada mês.

Xique - Xique - Bal ' , 28 de Dezembro de 2018.  

 

GeraIdÁodrigucs dos ªntas

Diretor do SAAE



Terça-feira
08 de janeiro de 2019
Ano  I  •  Ed ição  Nº  1

- 7 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 044/2017)

 

&,

SAAg
un =: www '.; yang».

Serviço Autônoma de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahiu

AV. 1. !. SEABRA, 420 CGC: 16.228,017/0001-30, FONE/FAX: (74) 3661—1344

suaexxêgmailxom

EXTRATO DE CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº 044/2017 - Vinculado ao Processo de Licitação Nº 003/2017

CONTRATANTE: SAAE — Serviço Autônomo de Água e Esgoto do município de

Xique —— Xique, Bahia. estabelecida à Avenida .|. J. Seabra. n“ 420 nesta cidade“

registrada no CNPJ sob o n.0 16.228.0l7/0001-30. representada neste ato pelo Exmo.

Sr. GERALDO RODRIGUES DOS SANTOS — Diretor do SAAE.

CONTRATADO: J. D Serviços de informática LTDA. CNPJ nº 05.359.590/0001—67,

com endereço à Rua Joaquim Hortélio nº 129. Centro Cidade/UF: Serrinha/Ba. Cep:

48700-000.

OBJETO: Prestação de serviços para sessão de direito de uso dos sistemas de

Contabilidade Pública, RH, Patrimônio e Portal para a Publicação da LC 131 - Processo

Licitatório 003/2017, Modalidade: Carta Convite 002/2017.

FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25. c/c inciso Vl do art. 13. da Lei nº

8.666/93

PERÍODO DE VIGENCIA: 02/01/2019 A 31/12/2019.

VALOR DO PAGAMENTO MENSAL: R$ 2.827.00 (Dois mil Oitocentos e Vinte e

Sete Reais) mensais.

CONDICOES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado pelo

CONTRATANTE em favor da CONTRATADA, em parcelas mensais, até o ultimo

dia útil de cada mês.

Xique - Xique — Bahia. 28 de Dezembro de 2018.

 

Corão Rodrigues os Santos

Diretor do SAAE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SAAE XIQUE-XIQUE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 024/2017)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 034/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 040/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 043/2017)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 044/2017)



		2019-01-08T04:48:35-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




